
О внесении изменений в постановление акимата города от 15 августа 2001 года N
21 "Об открытом тендере на право осуществления пассажирских перевозок" (
регистрационный номер N 425 от 17 августа 2001 года)

Утративший силу
Постановление Акимата города Петропавловска Северо-Казахстанской области 
от 18 августа 2003 года N 365. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Северо-Казахстанской области 8 сентября 2003 года за N 1008. Утратило силу - 
постановлением акимата города Петропавловска Северо-Казахстанской области 
от 29 января 2010 года N 74
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата города Петропавловска 
Северо-Казахстанской области от 29 января 2010 года N 74
      В соответствии с пунктом 8  Закона Республики Казахстан "О статьи 37
местном государственном управлении в Республике Казахстан" от 23 января 
2001 года N 148, пунктом 1  Закона Республики Казахстан "Об статьи 23
автомобильном транспорте" от 4 июля 2003 года N 476 в целях упорядочения 
процедуры осуществления пассажирских перевозок на маршрутах 
г.Петропавловска акимат города ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести следующие изменения в контракт на оказание услуг пассажирским 
транспортом на маршрутах г. Петропавловска, утвержденный постановлением 
акимата города от 15 августа 2001 года N 21 "Об открытом тендере на право 
осуществления пассажирских перевозок" (регистрационный номер N 425 от 17 
августа 2001 года), опубликованное в газете "Трибуна" от 30 августа 2001 года N 
3 5  ( 7 4 5 ) :
      1) в преамбуле слова "Аппарат акима города Петропавловска" заменить 
словами "Акимат города Петропавловска";
      2) пункт 1.1. дополнить абзацами следующего содержания: 
      "Количество автобусов (микроавтобусов) ___________________ единиц";
      "Тип (класс) автобуса (микроавтобуса) _____________________". 
      "Тариф на перевозку пассажиров составляет ______ тенге и может быть 
пересмотрен в порядке, установленном законодательством". 
      3) в пункте 2.1.7. слова "в автобусах, троллейбусах," исключить; 
      4) пункт 2.1.9. изложить в следующей редакции: 
      "2.1.9. Осуществлять продажу пассажирам проездных документов (билетов) 
через контролеров (для автобусов) и/или непосредственно водителем, 
управляющим транспортным средством (для микроавтобусов), обеспечить 



регулярную работу водителей и кондукторов с пассажирами (объявление 
остановок, напоминание о правилах проезда)". 
      5) дополнить пунктом 2.1.13. следующего содержания: 
      "2.1.13. Осуществлять контроль за своевременным приобретением 
пассажирами проездных документов (билетов)". 
      6) в п.2.2.3. исключить слова "через средства массовой информации".
      7) дополнить п.2.2.5. следующего содержания: 
      "2.2.5. В случаях установленных нормативными правовыми актами 
выплачивать Подрядчику компенсацию, если установленный тариф не покрывает
затраты на перевозку, а также за перевозку пассажиров и багажа на льготных 
у с л о в и я х  и л и  б е с п л а т н о " .
      8) в пункте 5.3. слова "и предварительной оплаты месячной суммы за 
содержание маршрутной сети" исключить.
      2. Настоящее постановление подлежит обязательной регистрации в органах 
юстиции и вступает в силу со дня его официального опубликования.
      И.о.аким города

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


